



## EDITAL N.º 1/AM/2019

ANA MARIA FÉRIAS PAIXÃO DUARTE, Presidente da Assembleia Municipal de Reguengos de Monsaraz, por via da competência que lhe vai atribuída pelo normativo estabelecido na alínea b) do n.º 1 do artigo 30.º do regime jurídico das autarquias locais, aprovado pela Lei nº 75/2013, de 12 de setembro.

## FAZ PÚBLICO,

que no próximo dia 28 fevereiro do corrente ano de 2019, no Salão Nobre dos Paços do Município de Reguengos de Monsaraz, e pelas 21:00 horas, ocorrerá uma Sessão Ordinária deste Órgão Deliberativo do Município de Reguengos de Monsaraz, com a seguinte

## ORDEM DO DIA:

- 1. Apreciação da Informação Escrita do Senhor Presidente da Câmara Municipal sobre a atividade do Município;
- 2. Autorização Prévia no Âmbito da Lei dos Compromissos e Pagamentos em Atraso Informação de Compromissos Plurianuais Assumidos;
- 3. Pedido de isenção de taxas devidas pelo processo de licenciamento n.º 81/2018 e de autorização de utilização Fábrica da Igreja Paroquial da Freguesia de Monsaraz;
- Pedido de isenção de taxas devidas pelo processo de licenciamento n.º 76/2018 –
  Associação de Solidariedade Social de São Marcos do Campo;
- 5. Reconhecimento e atribuição de dominialidade pública ao caminho rural denominado por "Seixinhos", sito na freguesia de Monsaraz;
- 6. Contratação de empréstimo de curto prazo em 2019;
- 7. Moção Défice de efetivos nos Postos Territoriais de Reguengos de Monsaraz e do Telheiro da Guarda Nacional Republicana;
- 8. Adesão do Município de Reguengos de Monsaraz à Câmara de Comércio e Indústria Luso Chinesa;
- 9. Candidatura a financiamento EQ BEI PT 2020 (3.4 Fase);
- 10. Minuta da 5.ª Adenda ao Acordo de Transação entre o Município de Reguengos de Monsaraz e a Águas do Centro Alentejo, S.A. (atualmente Águas do Vale do Tejo, S.A.);







- 11. Minuta do acordo de regularização de dívida entre o Município de Reguengos de Monsaraz e a Águas do Vale do Tejo, S.A.;
- 12. Designação de júri para procedimento concursal para cargo de direção intermédia do 2.ª grau Chefe da Divisão de Gestão Financeira e Desenvolvimento Económico;
- 13. Alteração à Organização dos Serviços do Município de Reguengos de Monsaraz.

Reguengos de Monsaraz, 14 de fevereiro de 2019

A Presidente da Assembleia Municipal,

Ana Maria Férias Paixão Duarte

Ana Duarte